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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Bazuar ne vendimin e Asamblesë Komunale  është bere aprovimi i rritjes dhe bartjes së të hyrave 

vetanake nga viti 2015 në vitin 2016 nga Ministria e Financave. Poashtu eshte bere alkimi i te hyrave 

te bartura ne shume prej 540,217.61€. 

Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur dhe dorëzuar ne sektorin e kuvendit   raportin e 

shpenzimit te buxhetit per vitin 2015, raportin e inkasimit te hyrave vetanake dhe realizimin e 

investimeve kapitale.  

Ne mbledhjen e Komitetit per Politike dhe Financa, Drejtorati per Buxhet dhe financa ka raportuar 

mbi  shpenzimit te buxhetit, inkasimin e te hyrave vetanake dhe realizimin e investimeve kapitale 

për vitin 2015.  

Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka bërë 

raportimin e rregullt te obligimeve financiare per muajin Janar dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

Ne ketë periudhë raportuese Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur pyetësorin e 

vetëvlerësimit për vitin 2015 te cilin e ka dërguar te Kryetari i Komunës dhe i cili është përcjelle ne 

Ministrinë e Financave.  

Është  duke u punuar në Dokumentin e informimit “Indikatorët e performancës për vitin 2015 për 

Komuna” dërguar nga Zyra e Auditorit te Përgjithshëm - Prishtinë. Ky dokument do te dergohet 

brenda afatit te përcaktuar kohor.  

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 170 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 1,715,062.96 prej te cilave 

105 lëndë, në shumë prej  44.403.52€, i përkasin kategorisë mallra dhe shërbime, 32 lëndë në shumë 

prej 17,800.00€ te kategorie subvencione dhe transfero, 6   lëndë në shumë prej 6,297.74€ nga 

shërbimet komunale dhe 28 lëndë në shumë prej 1,646,860.70€ janë zotuar ne kategorinë investime 

kapitale.  



            

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   61,917.43€.     

Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2016- Lipjan 

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike 

Planifikimi 

2016 Realizimi 2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 30,500.00 3,123.00 10.24 -89.76 

Taksë për certifikata te Kurorës   50014 3,500.00 314.75 8.99 -91.01 

Taksë për certifikata  te vdekjes 50015   1,500.00 91.00 6.07 -93.93 

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 24,500.00 2,698.00 11.01 -88.99 

Taksë administrative për flet.  50019  (arkiva)  10,000.00 1,904.25 19.04 -80.96 

Te hyrat nga shitja e mallrave shërbimeve 50403 6,500.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga Qendra për Punë Sociale 50019 1,500.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjobat tjera 5,000.00 300.00 6.00 -94.00 

Prokurim  16715         

Taksë tenderi   50020  2,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Buxhet dhe Financa  17503         

Taksë për automjete 50002  110,000.00 11,950.00 10.86 -89.14 

Tatimi në  pronë             40110  575,000.00 71,193.55 12.38 -87.62 

Zhvillim Ekonomik 48003         

Licenca tjera për afarizëm       50290 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Qiraja nga objektet  publike 50408 121,000.00 3,243.82 2.68 -97.32 

Inspektorat  16605         

Gjobat mandatore    50104 500.00 0.00 0.00 -100.00 

Pranimi teknik i lokalit      50205 7,000.00 225.00 3.21 -96.79 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015         

F.poseduese, kopje plani   50017 35,000.00 5,812.00 16.61 -83.39 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 64,500.00 5,578.00 8.65 -91.35 

Matje ne teren   50504   32,000.00 4,074.25 12.73 -87.27 

Planifikim dhe Urbanizëm 66320         

Taksë për Leje ndertimi          50009 200,000.00 3,711.17 1.86 -98.14 

Taksë për Shëndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 

50012 47,500.00 1,635.25 3.44 -96.56 

Taksë për Legalizim të objekteve 40,000.00 7,881.80 19.70 -80.30 

Taksë për rrënimin e objekteve 236.00 0.00 0.00 -100.00 

Shërbime Publike  18003         

 Largimin dhe deponimi i automjeteve    0.00     

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 5,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Prona publike për treg te hapur 50406 40,000.00 3,407.00 8.52 -91.48 

Kulturë Rini dhe Sport 85003         

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 1,100.00 107.00 9.73 -90.27 

Qiraja nga objektet  publike 50408 600.00 66.40 11.07 -88.93 

Gjithsejte I: 1,389,436.00 127,316.24 9.16 -90.84 

Participim nga Arsimi (çerdhja)   92250 -50409  35,000.00 4,691.50 13.40 -86.60 

Participim nga Shëndetësia     73200- 50409 45,000.00 3,574.00 7.94 -92.06 

Ek.e shkollës(94261-T.H nga shitja e malrave50403-

409 30,000.00 547.50 1.83 -98.18 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  400.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga SHM Ulpiana   0.00   

Gjithesejt II: 1,499,836.00 136,129.24 9.08 -90.92 

Gjobat e trafikut 40,000.00 1,245.00 3.11 -96.89 

Gjobat e gjykatës 110,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Ekonomia e Pyjeve 164.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjithesejt III: 1,650,000.00 137,374.24 8.33 -91.67 

Participimet e qytetareve (Donacionet)   13,500.00     

Gjithesejt IV: 1,650,000.00 150,874.24 9.14 -90.86 



 

 

Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2015-2016 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2015 Realizimi 2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 0.00 3,123.00     

Taksë për certifikata te Kurorës   50014 0.00 314.75     

Taksë për certifikata  te vdekjes 50015   0.00 91.00     

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 6,538.25 2,698.00 41.26 -58.74 

Taksë administrative për flet.  50019  (arkiva)  2,948.00 1,904.25 64.59 -35.41 

Te hyrat nga shitja e mallrave shërbimeve 50403 1,809.50 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga Qendra për Punë Sociale 50019 0.00       

Gjobat tjera 0.00 300.00   

Prokurimi  16715         

Taksë tenderi   50020  20.00 0.00 0.00   

Buxhet dhe Financa  17503         

Taksë për automjete 50002  10,550.00 11,950.00 113.27 13.27 

Tatimi në  pronë             40110  64,715.81 71,193.55 110.01 10.01 

Zhvillim Ekonomik 48003 0.00       

Licenca tjera për afarizëm       50290 0.00 0.00   

Qiraja nga objektët  publike 50408 667.94 3,243.82 485.65 385.65 

Inspektorat  16605         

Gjobat mandatore    50104 0.00 0.00   

Pranimi teknik I lokalit      50205 1,025.00 225.00 21.95 -78.05 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015         

F.poseduese, kopje plani   50017 3,888.50 5,812.00 149.47 49.47 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 6,429.00 5,578.00 86.76 -13.24 

Matje ne teren   50504   3,828.38 4,074.25 106.42 6.42 

Planifikim dhe Urbanizëm 66320         

Taksë për Leje ndertimi          50009 1,244.48 3,711.17 298.21 198.21 

Taksë për Shndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 

50012 0.00 1,635.25   

Taksë për Legalizim 0.00 7,881.80     

Taksë për rrenimin e objekteve 0.00 0.00     

Shërbime Publike  18003         

 Largimin dhe deponimi i automjeteve 0.00 0.00     

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 0.00 0.00   

Prona publike për treg te hapur 50406 6,421.20 3,407.00 53.06 -46.94 

Kulturë Rini dhe Sport 85003         

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 6.50 107.00 1,646.15 1,546.15 

Qiraja nga objektet  publike 50408 60.00 66.40 110.67 10.67 

Gjithsejte I: 110,152.56 127,316.24 115.58 15.58 

Participim nga Arsimi (çerdhja)   92250 -50409  3,791.50 4,691.50 123.74 23.74 

Participim nga Shëndetësia     73200- 50409 4,797.50 3,574.00 74.50 -25.50 

Ek.e shkollës(94261-T.H nga shitja e malrave50403-

409 1,987.50 547.50 27.55 -72.45 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  0.00 0.00   

Participim nga SHM Ulpiana 0.00 0.00     

Gjithesejt II: 120,729.06 136,129.24 112.76 12.76 

Gjobat e trafikut 7,510.00 1,245.00 16.58 -83.42 

Gjobat e gjykatës 0.00 0.00   

 0.00 0.00    

Gjithesejt III: 128,239.06 137,374.24 107.12 7.12 

Participimet e qytetareve (Donacionet) 0.00 13,500.00     

Gjithesejt IV: 128,239.06 150,874.24 117.65 17.65 

 



 

 

 

Të hyrat nga Arka  të cilat përfshinë disa kategori të të hyrave të listuara më lartë janë 13,645.50€  

 
Kodi 

ekonomik UNIREFI Emertimet-llojet e të hyrave bankare Shuma Provizioni 

Shuma 

totale 

50002 LPB4B Taksë për automjete 5,498.50 31.50 5,530.00 

50013 LPQ4N Taksë qertifikata të lindjes 1,686.50 31.50 1,718.00 

50014 LPQ4N Taksë qertifikata te kurorës 163.00 21.00 184.00 

50015 LPQ4N Taksë qertifikata të vdekjes 35.25 15.75 51.00 

50016 LPQ4N Taksë qertifikata tjera ofiqarie 1,535.50 31.50 1,567.00 

50017 LPQ4N Taksë për verifikim të dok.te ndryshme 3,893.00 27.00 3,920 

50019  LPQ4N Taksë administrative për fletëkerkesa 955.75 33.75 989.50 

  Totali i mjeteve 13,767.50 192.00 13,959.50 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 2200 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 596 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 150 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 5 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 1 objekte banesore dhe 2 objekte afariste.  

 Janë modifikuar48 objekte. 

 Janë verifikuar 39 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Janë regjistruar 74 kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 256 lëndë 

në shumë prej 129,196.09€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime ……………….…  140 lёndё nё shumë prej:   47,507.66 €  ose  36.84 % 

 Komunali ………………………......  85  lёndё nё shumë prej:    17,420.56 € ose    13.48 % 

 Subvencione dhe Transfere…….. .... 30  lëndë në shumë prej:     16,800.00 € ose     13.11 %   

 Investime Kapitale…………………...30 lëndë në shumë prej:     47,467.87 € ose    36.57 %  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    129,196.09 € ose 100% . 

 

 Gjatë kësaj periudhe kohore janë ekzekutuar: 

  125  lëndë janë të vitit 2015 në shumë  86,812.76 € 

  131 lëndë janë të vitit 2015 në shumë    42,383.33 € 

Nga këto lëndë një lëndë është ekzekutuar në Departamentin e Thesarit pranë MF për pagesën e 

operatorit ekonomik”PRESTIGE MEDIA-PLUS” në shumë prej 47,467.87€ ,mjetet janë marr nga 

Zyra e Kryerit-projekti Vendime Gjyqësore. 

 
Zyrtari Arkivues ka pranuar dhe arkivuar 405 lëndë si dhe shkarkimin e 70 lëndëve për asetet e 

vjetruara (demoluara) 9 lëndë. 


